

Obiectivul: IMSP Spitalul de Psihiatrie Orhei

Obiectul: Lucrari de reparatie a acoperisului

Devizul: Lucrari de reparatie acoperisului

## Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-04-21

Valoarea de deviz 825 696,539 (Lei)

| Nr. | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|-----|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1   | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                              | 6                       | 7              |
| 1   | RpCI42B                           | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотна, тростника и т.д., включая повторное использование листов).                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1 231,0000                                     | 21,3400                 | 26 269,540     |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 21,2400                 | 26 146,440     |
| 2   | CE26A                             | Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn escarisat (Каркасная конструкция из хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), состоящая из подкладок и стропил, для кровли из рубероида или листовой стали, с 1 или 2 скатами, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и крепления: из пиленного лесоматериала). | m2   | 1 231,0000                                     | 108,7000                | 133 809,700    |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 20,6500                 | 25 420,150     |
| 3   | CE30A                             | Astereala la invelitori sau dolile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1 231,0000                                     | 51,8525                 | 63 830,428     |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 8,7025                  | 10 712,778     |
| 4   | CK17A1                            | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din chereestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью до 10 м2 включительно, из хвойных пиломатериалов, филенчатая, из фризовой доски или пластин).                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 210,5000                                       | 284,3414                | 59 853,865     |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 120,7650                | 25 421,033     |
| 5   | CN19B                             | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 3 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici (Окраска деревянных изделий красками и эмалями на основе алкидных смол в органических растворителях, из 1 слоя пропиточной грунтовки и 3 слоев краски на основе алкидных смол в органических растворителях).                                                                                                                                                | m2   | 210,5000                                       | 78,9300                 | 16 614,765     |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 53,6500                 | 11 293,325     |
| 6   | RpCI25A                           | Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui gura de scurgere din tabla zincata sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, cu sectiunea de 10*15 cm, confectionat pe santier ,montat prin cimentare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 6,0000                                         | 473,9768                | 2 843,861      |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 318,0100                | 1 908,060      |
| 7   | RpCI28A                           | Strat suplimentar, montat sub invelitura de tigla, placi ondulate presate sau amprentate - strat polimeric tip ONDULIS (Дополнительный слой - полимерный слой типа ONDULIS, под черепичной кровлей, волнистыми прессованными или штампованными плитами ).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1 231,0000                                     | 16,6439                 | 20 488,666     |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 9,4400                  | 11 620,640     |
| 8   | CE07A                             | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1 231,0000                                     | 199,6655                | 245 788,231    |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 33,9250                 | 41 761,675     |
| 9   | RpCI30A                           | Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice (Дополнительная герметизация по контуру швов и мест прохода террас или фасадов замазкой или полимерной мастики).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 42,0000                                        | 14,0060                 | 588,250        |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 12,2150                 | 513,030        |
| 10  | RpCI29A                           | Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla (Система сборных желобов типа BRASS из листовой стали).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 236,0000                                       | 109,6505                | 25 877,518     |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 10,9150                 | 2 575,940      |
| 11  | RpCI29B                           | Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla (Система                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 198,0000                                       | 113,3125                | 22 435,875     |

|  |                                                          |  |         |           |
|--|----------------------------------------------------------|--|---------|-----------|
|  | сборных водосточных труб, типа BRASS из листовой стали). |  | 12,6850 | 2 511,630 |
|--|----------------------------------------------------------|--|---------|-----------|

|                                        |                   |
|----------------------------------------|-------------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>5 440,6200</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,0000</b>     |

|                               |          |             |
|-------------------------------|----------|-------------|
| Total                         |          | 618 400,697 |
| Asigurari sociale si medicale | 24,0000% | 38 372,328  |
| Total                         |          | 656 773,025 |
| Cheltuieli de transport       | 2,0000%  | 9 152,095   |
| Total                         |          | 665 925,121 |
| Chletuieli de regie           | 1,8000%  | 11 986,652  |
| Total                         |          | 677 911,773 |
| Beneficiu de deviz            | 1,5000%  | 10 168,677  |

|                               |                    |
|-------------------------------|--------------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>688 080,449</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>137 616,090</b> |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>825 696,539</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>159 884,700</b> |

Cursul de referinta: 4.4978 Lei/Euro, din data de 2014-02-01

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;